
 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

DECRETO N° 02/2018 
 

 
OGGETTO : 

 
NOMINA MESSO NOTIFICATORE SIG OLIARO GABRIELE  
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO  addì  PRIMO del mese di  MARZO   nella Sede Municipale la 
sottoscritta  GRIGNOLIO Armanda  nella sua qualità di Sindaco del Comune di Balzola ; 
 
DATO ATTO: 
- che in seguito a trasferimento presso altra Amministrazione Comunale, del dipendente ( Agente di 
polizia locale) con funzione di messo Notificatore  si rende opportuno, per semplificare e snellire le 
procedure riguardanti l’Ufficio Notifiche, conferire al dipendente di ruolo sig. OLIARO GABRIELE, 
in possesso di adeguata competenza e professionalità, avendo partecipato al corso di formazione e 
qualificazione per messi notificatori , anche le funzioni di Messo Comunale Notificatore; 
 
SENTITO  il del Segretario Comunale, dr.ssa DI MARIA Maria Luisa,  la quale ritiene opportuno 
nominare Messo Notificatore un dipendente del Servizio Tecnico con profili professionale di 
Cantoniere Comunale Cat. Giuridica B, mancante attualmente tale figura e per le motivazioni sopra 
esplicitate, al fine di garantire il corretto funzionamento dell’Ufficio Notifiche, 
 
VERIFICATA l’abrogazione dell’art. 273 del T.U. 3 marzo 1934 (avvenuta con la Legge n. 142/90 e 
confermata con il T:U: 267/2000) che attribuiva al Prefetto l’emanazione del decreto di nomina a 
messo Notificatore; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D:lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
DI INDIVIDUARE E NOMINARE, per le motivazioni in premessa indicate, il dipendente comunale 
sig. OLIARO Gabriele cat. Giuridica B, servizio Tecnico , a cui attribuire, dalla data odierna, le 
funzioni di Messo Comunale Notificatore con le seguenti specifiche: 
- identificazione atti: notifica in sede e sul territorio del Comune di Balzola di tutti gli atti 
amministrativi relativi all’Ufficio Notifiche 
- ambito di notifica: tutto il territorio comunale. 
 
DI DISPORRE che la presente nomina abbia valore fino a diversa disposizione in merito, salvo 
revoca da disporsi con pari atto, 
DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento al dipendente interessato; 
 

COPIA 



CHE il presente atto abbia effetto dalla data odierna e che ai fini di pubblica conoscenza venga 
pubblicato all’albo pretorio on-line per giorni 15 e sul sito istituzionale. 
 
 

IL SINDACO 
F.to    Grignolio Armanda 

 
PER ACCETTAZIONE  
  OLIARO Gabriele     
__________________________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Balzola , lì  19/03/2018 
 

IL RESPONSABILE DELL PUBBLICAZIONI  
F.to    DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa 

 


